PROCESSO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO
Nº 180/2021 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA (SÃO JOÃO DA BALIZA)

NOTA DE ESCLARECIMENTO - ALTERAÇÃO NO FORMATO DA ENTREVISTA

O SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL NO ESTADO DE RORAIMA pelo presente comunicado, torna público
para conhecimento dos interessados a ALTERAÇÃO NO FORMATO DA ENTREVISTA do Processo de
Recrutamento e Seleção nº 180/2021 – PROFESSOR DE GEOGRAFIA (SÃO JOÃO DA BALIZA).

Esta etapa agora será realizada de forma on-line. Para participar, o candidato precisará de fone de ouvido
ou headset, microfone e webcam.  Recomenda-se aos candidatos que realizarem os testes de acesso à
plataforma, pelo menos, 15 minutos antes do horário marcado.  A saber:

1. Os critérios avaliativos, a data e o horário da entrevista permanecem os mesmos divulgados
anteriormente.

2. Cada candidato terá 20 minutos ao total, sendo 15 minutos para a prova prática e 5 minutos para
entrevista.

3. Os candidatos deverão preparar uma AULA sobre o tema proposto, respeitando o intervalo de tempo
definido para esta etapa.

TEMA DA PROVA PRÁTICA: BIOSFERA E ECOSSISTEMA

Os candidatos abaixo deverão acessar o link que será enviado no e-mail que fora informado no ato da
inscrição, na seguinte data e horário (o link será enviado até as 18h do dia 03/01/2021):

ORD. CANDIDATO DATA HORÁRIO

1. MARIA DE FATIMA COSTA DA SILVA 06/01/2022 10h10

Boa Vista – RR, 30 de dezembro de 2021.

SESC – Serviço Social do Comércio | Departamento Regional em Roraima | www.sescrr.com.br
Rua Araújo Filho, nº 947, Centro, Boa Vista (RR), CEP 69.301-090, Tel. (95) 3212-2824

E-mail: seletivosesc@sescrr.com.br | CNPJ: 03.488.834/0001-86

mailto:ngp@sescrr.com.br